
부서: 의회사무국
정책: 지방의회 운영 지원
단위: 선진의회 실현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

의회사무국 3,136,131 3,249,027 △112,896

지방의회 운영 지원 1,238,976 1,407,838 △168,862

선진의회 실현 1,196,431 1,330,943 △134,512

의정업무수행 활동지원 1,196,431 1,330,943 △134,512

205 의회비 1,196,431 1,330,943 △134,512

01 의정활동비 331,100 343,200 △12,100

  ○ 의정활동비              △12,100                  0         △12,100  경정 331,100,000원 - 기정 343,200,000원

02 월정수당 502,670 521,040 △18,370

  ○ 월정수당               502,670            521,040         △18,370  경정 502,670,000원

03 국내여비 71,050 141,050 △70,000

  ○ 국내여비              △70,000                  0         △70,000  경정 71,050,000원 - 기정 141,050,000원

04 국외여비 21,288 31,330 △10,042

  ○ 국외여비              △10,042                  0         △10,042  경정 21,288,000원 - 기정 31,330,000원

07 의장단협의체부담금 7,600 4,600 3,000

  ○ 전국 도서지역 기초의원 협의체부담금                 3,000                  0            3,000  3,000,000원 * 1회

08 의원국민연금부담금 13,391 38,891 △25,500

  ○ 의원국민연금부담금              △25,500                  0         △25,500  경정 13,391,000원 - 기정 38,891,000원

09 의원국민건강부담금 20,532 22,032 △1,500

  ○ 의원국민건강부담금               △1,500                  0          △1,500  경정 20,532,000원 - 기정 22,032,000원

의회운영 지원 42,545 76,895 △34,350

의정운영 지원 42,545 76,895 △34,350

202 여비 0 28,350 △28,350

03 국외업무여비 0 28,350 △28,350



부서: 의회사무국
정책: 지방의회 운영 지원
단위: 의회운영 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 국제회의 및 자매결연도시 방문 수행                     0             18,900         △18,900

  ○ 시군단위 지방의회 관계자 해외연수                     0              9,450          △9,450

  경정 0원

  경정 0원

301 일반보상금 3,150 9,150 △6,000

08 외빈초청여비 0 6,000 △6,000

  ○ 자매결연도시 의회 의원 초청여비                     0              6,000          △6,000  경정 0원

행정운영경비(의회사무국) 1,897,155 1,841,189 55,966

인력운영비 1,484,582 1,484,616 △34

인력운영비 1,484,582 1,484,616 △34

101 인건비 1,391,782 1,392,056 △274

01 기본급 817,591 823,591 △6,000

  ○ 기본급               △6,000                  0          △6,000  경정 817,591,000원 - 기정 823,591,000원

02 수당 195,707 199,707 △4,000

  ○ 수당               △4,000                  0          △4,000  경정 195,707,000원 - 기정 199,707,000원

06 가계지원비 116,953 117,953 △1,000

  ○ 가계지원비               △1,000                  0          △1,000  경정 116,953,000원 - 기정 117,953,000원

07 연가보상비 41,257 23,531 17,726

  ○ 연가보상비                41,257             23,531           17,726

    ㅇ 연봉제                 3,543              1,949            1,594

    ㅇ 정규직                37,714             21,582           16,132

  경정 3,543,000원

  경정 37,714,000원

09 무기계약근로자보수 61,443 68,443 △7,000

  ○ 무기계약근로자보수               △7,000                  0          △7,000  경정 61,443,000원 - 기정 68,443,000원

204 직무수행경비 78,180 77,940 240

03 특정업무수행활동비 15,240 15,000 240

  ○ 대민활동비                15,240             15,000              240  경정 15,240,000원



부서: 의회사무국
정책: 행정운영경비(의회사무국)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기본경비 412,573 356,573 56,000

기본경비 412,573 356,573 56,000

201 일반운영비 211,225 215,225 △4,000

02 공공운영비 27,544 31,544 △4,000

  ○ 공공요금 및 제세 총액계상                13,944             17,944          △4,000  경정 13,944,000원

405 자산취득비 146,970 86,970 60,000

01 자산및물품취득비 146,970 86,970 60,000

  ○ 본회의장 의원 마이크 교체                45,000                  0           45,000

  ○ 정사진 디지털 카메라 구입                15,000                  0           15,000

  45,000,000원 * 1식

  15,000,000원 * 1대


